
   

 
 
 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  G E S T I O N E  E  S V I L U P P O  S T R A T E G I E  
C E N T R A L I Z Z A T E  D I  G A R A ”  

 
 
 

N. 77  DEL 06/02/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
(ID 15ECO0014.3) GARA A PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA DI GUANTI PER ATTENUAZIONE RX. NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 77 del 06/02/2019 Pag. 2 di 4  

Premesso che:  
- per effetto della L.R. 17 dicembre 2018 n.27 le funzioni di Egas, di cui all’art. 7 della 
L.R. 16 ottobre 2014, n.17, sono transitate dal 1° gennaio 2019, all’Azienda regionale di 
coordinamento per la salute (di seguito ARCS);  
- che l’art.4 della L.R.  n.27/2018, prevede che l’ARCS fornisca il supporto per acquisti 
centralizzati di beni e servizi per il Servizio sanitario regionale e acquisti di beni e servizi 
per conto della Direzione centrale competente in materia di salute, politiche sociali e 
disabilità nonché svolga le attività tecnico specialistiche afferenti alla gestione accentrata 
di funzioni amministrative e logistiche; 
- l’ARCS subentra nel patrimonio e in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi dell’Ente 
per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi che è stato contestualmente soppresso. 

 

Dato atto che con RDO n. 2171941 è stata avviata una procedura di gara ai sensi dell’art. 36 
comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, per l'affidamento dell'appalto avente ad oggetto la fornitura di 
guanti per attenuazione rx ID15ECO014/3; 
 
Dato atto che, in base a quanto previsto negli atti di gara, la procedura verrà aggiudicata, ai 
sensi dell’art. 95 c 2 del D.Lgs. n. 50/2016, con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa; 
 
Richiamata la Determinazione Dirigenziale ARCS con la quale è stata disposta l’ammissione 
degli operatori economici partecipanti alla procedura di cui trattasi; 
 
Atteso che si rende ora necessario, ai sensi di quanto disposto dall’art. 77 del D.lgs. 50/2016, 
provvedere alla nomina della Commissione Giudicatrice per la valutazione tecnica delle 
offerte ammesse alla gara d’appalto; 
 
Dato atto che la Commissione Giudicatrice in relazione alla tipologia ed all’importo della 
commessa sarà composta da n.3 professionisti, di cui due soggetti appartenenti al Servizio di 
Prevenzione e Sicurezza, per assicurare le competenze professionali essenziali alla 
valutazione tecnica dei beni oggetto di gara ed uno nominato da ARCS nella veste di 
Presidente; 
  
Preso atto che sono pervenuti ad ARCS i seguenti nominativi, corredati da Curriculum Vitae e 
dichiarazioni di assenza di incompatibilità e di conflitto di interesse di cui agli artt. 42 e 77 
commi 4, 5 e 6 del D.lgs. 50/2016 s.i.m., rese ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000, 
conservati agli atti dell’amministrazione: 
 
Componenti: 

• ARCS: dott. Marco Zanon (Presidente) 
• AAS3: Martina Peressoni 
• AAS5: Francesco Del Bianco  

 
Supplenti: 

• ARCS: Elena Pitton con funzioni di Presidente supplente 
• ARCS: Martina Fichera con funzioni di commissario supplente  
• ARCS: Laura Mattioni con funzioni di commissario supplente 

 
 



Atto n. 77 del 06/02/2019 Pag. 3 di 4  

Verificato il profilo dei soggetti in termini di esperienza nel settore oggetto di gara come 
risulta dai rispettivi Curriculum Vitae; 
 
Ritenuto di nominare quale presidente della Commissione di gara in oggetto il dott. Marco 
Zanon dirigente della stazione appaltante che non presenta profili di incompatibilità ai sensi 
della normativa vigente in materia; 
 
Dato atto che ai commissari esterni è riconosciuto il trattamento di trasferta alle stesse 
condizioni applicate ai dipendenti dell’EGAS; 
 
Precisato che i curricula dei componenti della Commissione di gara saranno pubblicati nella 
sezione "Amministrazione Trasparente" del sito internet aziendale, ai sensi dell'art. 29 del 
D.Lgs. n. 50/2016; 
 
Ritenuto, quindi, di nominare la commissione di gara come indicato nelle premesse; 
 
Visto il D.Lgs. 50/2016 s.i.m. 
 

DETERMINA 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 
 
1. di nominare la commissione giudicatrice per la gara per l’affidamento della fornitura di 
guanti per attenuazione rx ID15ECO0014.3 come segue: 
 
 
Componenti: 

• ARCS: Marco Zanon con funzioni di Presidente 
• AAS3: Martina Peressoni con funzioni di commissario 
• AAS5: Del Bianco Francesco con funzioni di commissario 

 
Supplenti: 

• ARCS: Elena Pitton con funzioni di Presidente supplente 
• ARCS: Martina Fichera con funzioni di commissario supplente  
• ARCS: Laura Mattioni con funzioni di commissario supplente 

 
svolgerà le funzioni di segretario verbalizzante la dott.ssa Chiara Cemulini funzionario ARCS 
ed in qualità di segretario supplente il Sig. Nicola Castellarin funzionario ARCS; 
 
2. di disporre la pubblicazione del presente atto e dei curricula dei componenti della 
Commissione, come previsto dall'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 in materia di trasparenza. 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 



Atto n. 77 del 06/02/2019 Pag. 4 di 4  

Il dirigente responsabile 
SC GESTIONE E SVILUPPO STRATEGIE CENTRALIZZATE DI GARA 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 77 del 06/02/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 06/02/2019 17:19:22
IMPRONTA: B6CF4EFBF036F919DF2D83779B759F7AF8C80A1FB4CD3D56FFA3BE308DC1B0F4
          F8C80A1FB4CD3D56FFA3BE308DC1B0F4B17C46991D7E2ADCE0A0D69E90D2132E
          B17C46991D7E2ADCE0A0D69E90D2132E7B6FCB952C4C44B6E4A6408C2E61D4B0
          7B6FCB952C4C44B6E4A6408C2E61D4B051700C62FB4C8CD0131FEB11031E52FF


